_

Grau de Sigilo
# PÚBLICO

Ofício n°:

À

GIGOV

Assunto:
REF:

Objeto:

Senhor Gerente

334.250,00R$  121.810,25R$
83.944,60R$  30.591,81R$

-R$  -R$
418.194,60R$  152.402,06R$

- 36,44%

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Investimento: 152.402,06R$
Execução Física: 36,44%

2. Informamos também a manutenção da Placa de Obra em local visível e de acordo com padrão
estabelecido pela Presidência da República, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Contrapartida Financeira: 30.591,81R$
Repasse: 121.810,25R$

Paulo Horn

Outros: -R$

1. Vimos pelo presente, solicitar à Caixa Econômica Federal autorização para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referência, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentação necessária ao pleito.

Proponente /
Tomador: Prefeitura Municipal de Sulina

1ª Solicitação de Desbloqueio de Recursos.
Contrato de Repasse - Operação nº 1083446-19 - SICONV nº 931390

Reforma do Centro de Convivencia São Miguel

Valores Vigentes do
TC/CR Evolução da 1ª Medição Valores Medidos

Acumulados

Sulina PR, 28 de maio de 2024

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

PMv3.0.4 1 / 1

PAULO

HORN:55407552949

Assinado de forma digital por

PAULO HORN:55407552949

Dados: 2024.05.28 15:59:33

-03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IA

N
O

 S
T

E
IN

E
M

A
N

N
 S

A
N

T
IA

G
O

, M
A

R
IL

E
N

E
 M

A
R

IA
 K

A
R

LI
N

G
 H

O
R

N
 e

 M
A

R
C

IO
 G

A
LL

IN
A

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 C
IV

IL
 E

 M
A

T
E

R
IA

IS
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

IR
E

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ul
in

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
21

9-
E

F
53

-5
6D

E
-6

75
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

21
9-

E
F

53
-5

6D
E

-6
75

E

I
PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA
931390

Medição: Período: % Realizado Período.: % Realizado Acum.:

Al
a d

a F
re

nte

Al
a d

a L
ate

ra
l

dir
eit

a

Al
a d

a L
ate

ra
l

es
qu

er
da

Pa
tio

 C
ob

er
to

Ce
rca

me
nto

 e
Ci

rcu
laç

ão

Ex
ter

na

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos

2 1
3 1 1 1
4 1 1 1 1
5 1
6 1 1
7 1 1
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17 1
18 1 1 1 1

Medições
%
R$
%
R$

Local Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: Luciano S. Santiago
Profissão: Engenheiro Civil

Data CREA/CAU: CREA PR 31.879/D
ART/RRT: 1720242558015

Medição 1
36,44%

28/05/2024
Medição 2 Medição 3 Medição 4 Medição 8

- - -
0,00%0,00% 0,00%0,00%0,00%0,00%

-

152.402,06152.402,06 152.402,06 152.402,06

- -
36,44%36,44%

-

152.402,06

- -

152.402,06
36,44%36,44% 36,44%

152.402,06 152.402,06

-
36,44%36,44%

Período:

152.402,06
36,44%36,44%

- 152.402,06

152.402,06
36,44%

terça-feira, 28 de maio de 2024

Sulina PR

Acumulado: 36,44%
152.402,06152.402,06

0,00%

36,44%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Medição 12Medição 11Medição 10Medição 7Medição 5 Medição 6 Medição 9

ESQUADRIAS

Data das Medições

Nº do
Evento

 SERVIÇOS PRELIMINARES
 DEMOLIÇÃO E RETIRADAS

FORRO

FUNDAÇÃO E PILAR PARA PATIO COBERTO
SUPRAESTRUTURA PARA PATIO

DRENAGEM
PISO, CONTRAPISO, E REVESTIMENTO CERAMICO
ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOÇO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº CTEF
Prefeitura Municipal de Sulina CCSM

Título dos Eventos

1 30/04/2024 a 28/05/2024

1083446-19 29/2023 MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E MATERIAIS DECONSTRUCAO EIRELI

36,44% 36,44%

MOURÕES
ALAMBRADO

PINTURA EM GERAL
INSTALAÇÕES ELETRICAS
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS (TUBOS E CONEXÕES)
INSTALAÇÕES SANITARIAS (LOUÇAS E METAIS)

SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES
TELHADO

PMv3.0.4 1 / 1

LUCIANO STEINEMANN

SANTIAGO:81596189991

Assinado de forma digital por LUCIANO

STEINEMANN SANTIAGO:81596189991

Dados: 2024.05.28 15:56:05 -03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IA

N
O

 S
T

E
IN

E
M

A
N

N
 S

A
N

T
IA

G
O

, M
A

R
IL

E
N

E
 M

A
R

IA
 K

A
R

LI
N

G
 H

O
R

N
  e

 M
A

R
C

IO
 G

A
LL

IN
A

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 C
IV

IL
 E

M
A

T
E

R
IA

IS
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

IR
E

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ul
in

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
21

9-
E

F
53

-5
6D

E
-6

75
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

21
9-

E
F

53
-5

6D
E

-6
75

E

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA PLACA DE OBRA

CONTRATO DE REPASSE: 931390/2022

OBRA: REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA SÃO MIGUEL

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IA

N
O

 S
T

E
IN

E
M

A
N

N
 S

A
N

T
IA

G
O

, M
A

R
IL

E
N

E
 M

A
R

IA
 K

A
R

LI
N

G
 H

O
R

N
 e

 M
A

R
C

IO
 G

A
LL

IN
A

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 C
IV

IL
 E

 M
A

T
E

R
IA

IS
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

IR
E

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ul
in

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
21

9-
E

F
53

-5
6D

E
-6

75
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

21
9-

E
F

53
-5

6D
E

-6
75

E

Sulina, 05 de junho de 2024.

________________________

Luciano S. Santiago

Eng. Civil fiscal da obra

LUCIANO

STEINEMANN

SANTIAGO:81596

189991

Assinado de forma digital

por LUCIANO

STEINEMANN

SANTIAGO:81596189991

Dados: 2024.06.05

09:45:00 -03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IA

N
O

 S
T

E
IN

E
M

A
N

N
 S

A
N

T
IA

G
O

, M
A

R
IL

E
N

E
 M

A
R

IA
 K

A
R

LI
N

G
 H

O
R

N
 e

 M
A

R
C

IO
 G

A
LL

IN
A

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 C
IV

IL
 E

 M
A

T
E

R
IA

IS
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

IR
E

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ul
in

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
21

9-
E

F
53

-5
6D

E
-6

75
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

21
9-

E
F

53
-5

6D
E

-6
75

E

_ I

RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

Nº SICONV RECURSO
931390 OGU

REPASSE CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO Nº RRE
334.250,00 86.317,27 420.567,27 1

Repasse (R$) Contrapartida (R$)
mai-24 100,00%  - 2.372,67

Valores Medidos (R$)

Meta Descrição da Meta Situação Quantidade Unid. Lote de Licitação /
nº do CTEF

BM /
PLE
nº

Valor Total (R$) Acumulado
Período Anterior No Período

Acumulado
incluindo o

Período

Execução
Física
Acum.

1. Reforma Centro de Convivência São Miguel - Lote 41 gleba 06Em Análise 725,75 m² 29/2023 1 418.194,60  - 152.402,06 152.402,06 36,44%
2. 0 0  -  -  -  - 0,00%
3. 0 0  -  -  -  - 0,00%
4. 0 0  -  -  -  - 0,00%
5. 0 0  -  -  -  - 0,00%
6. 0 0  -  -  -  - 0,00%
7. 0 0  -  -  -  - 0,00%
8. 0 0  -  -  -  - 0,00%
9. 0 0  -  -  -  - 0,00%

10. 0 0  -  -  -  - 0,00%
( 100,00% ) ( 0,00% ) ( 36,44% ) ( 36,44% )
334.250,00  - 121.810,25 121.810,25
83.944,60  - 30.591,81 30.591,81

 -  -  -  -
418.194,60  - 152.402,06 152.402,06

Observações:

Local Data

Representante Tomador Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: Paulo Horn Nome:
Cargo: Prefeito Municipal Profissão:

CREA/CAU:
ART/RRT: 1720242558015

Responsável Social Responsável Financeiro
Nome: Nome:
Cargo: Cargo:

VALORES CONTRATADOS (R$):

terça-feira, 28 de maio de 2024

Luciano S. Santiago
Engenheiro Civil
CREA PR 31.879/D

Sulina PR

(%)

36,44%
Repasse

Contrapartida
Outros

Investimento
Acumulado Anterior:  0,00%

CCSM Sulina PR

Situação do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a
ReprogramarAtrasada

APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO / UF

PROPONENTE / TOMADOR Nº OPERAÇÃO
Prefeitura Municipal de Sulina 1083446-19

PMv3.0.4 1 / 1

PAULO HORN:55407552949 Assinado de forma digital por PAULO HORN:55407552949

Dados: 2024.05.28 16:00:06 -03'00'

LUCIANO STEINEMANN

SANTIAGO:81596189991

Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN

SANTIAGO:81596189991

Dados: 2024.05.28 16:03:51 -03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IA

N
O

 S
T

E
IN

E
M

A
N

N
 S

A
N

T
IA

G
O

, M
A

R
IL

E
N

E
 M

A
R

IA
 K

A
R

LI
N

G
 H

O
R

N
  e

 M
A

R
C

IO
 G

A
LL

IN
A

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 C
IV

IL
 E

M
A

T
E

R
IA

IS
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 E

IR
E

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ul
in

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
21

9-
E

F
53

-5
6D

E
-6

75
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

21
9-

E
F

53
-5

6D
E

-6
75

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7219-EF53-56DE-675E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 06/06/2024 11:15:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 06/06/2024 15:02:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCIO GALLINA CONSTRUÇÃO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 30/07/2024 13:37:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56DE-675E